INDICAÇÃO Nº 143/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Superintendente do DEINFRA de São Miguel do Oeste,

para que através do setor competente, estude um meio a ser adotado e implantado na SC

163, entre à fruteira e deposito Descanso Frutas e a família do Sr. Artilio Luiz Streid,

referente à água que fica acumulada/depositada em frete á fruteira e deposito Descanso

Frutas.

JUSTIFICATIVA

Considerando as fortes chuvas que vem ocorrendo, e, devido não possuir

um local adequado para o seu escoamento, a água das chuvas fica acumulada em frente à

fruteira e deposito Descanso Frutas, causando erosão e transtornos aos moradores acima

mencionados e aos que transitam por esta via, devido a grande quantidade de água

aglomerada nas margens e na pista da rodovia.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de novembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Márcio Maximino Bortoloto